CAP. Presbyter. XII.

SYMMARIUM. Clericus non deponitur propter fornicationem.

LII 3 2 Propter

IN textu. Notabis ex illo, quodd clericus convictus de adulterio, aut illud confessus, deponitur, ab omnique officio, & beneficio privatur, & in monasteriū detruditur, ut ibi toto vitæ suæ tempore penitentiam agat, ut tenet Glossa 1. in cap. lator 2. q. 7. quam ibi sequitur Archidiaconus, & post Hostiensem Ioānem Andream Abb. & alios comprobat latè Decianus in tractatu criminali lib. 6. capit. 23. numer. 14. in principio. Bernardus in praxi capit. 83. num. 2. & latius in cap. 85. num. 2. & sequentibus. Greg. Lopez par. IIIA I. titulo. 6. l. 42. Glossa 2. Iulius Clarus lib. 5. sententiarum, §. Adulterium, num. 7. Covas de sponsalibus part. 2. cap. 7. §. 7. num. 19. Duenas regula 101. vers. limita 2. latè Menochius, de arbitrarijs casu 419. num. 60. quodd maxime procedit, quando clericus de eo crimine accusatur; nam si non accusetur, episcopus remittere aliquid potest de iuris rigore, ut affirmat cōmunis DD. sententia, quam post supradictos, refert. & sequitur Pater Molina de iustitia commutativa tractatu 3. disput. 98. num. 1. Infamiam etiam incurrit clericus pro adulterio, si fuerit condemnatus, sicut pro quocūque alio crimine Bernardus ubi proxime num. 4. Decianus dicto num. 14. §. Efficietur. Molina dicto numer. 1. post principium qui disputant, an episcopus illum restituere possit ad pristinum statum.

3 Dubitatur tamen, an clericus qui cognovit mulierem, quam putabat solutam, cum esset matrimonio coniuncta, excusetur à pæna? Et dicendum quodd non, quanvis enim fuisset soluta, incumbere rei sibi illicitæ, & puniendæ. ut post Bartin h. si adulterium cum incestu, ff. de adulterijs tradit Decianus dicto num. 14. vers. si quid, & ex Paulo Grelando docet Bernardus dicto cap. 85. numer. 5. Sed propter talem ignorantiam minuenda foret pæna, ut supra citati bene explicant.

CAP. Romanus. XI.

SYMMARIUM.

- 1 Nostri textus meminit Greg. Lopez?
- 2 Panomia textum nostrum aliter refert?
- 3 Ratione delicti sortitur quis forum.

2 Propter periurium privatur clericus ab officio, & beneficio?

3 Clericus in furto captus deponitur.

4 Propter homicidium deponitur clericus, & an veniat beneficium privandum?

1 **I**n textu, ibi, In fornicatione.

De quo peccato late agit Bernardus in praxi 6. 78. ubi affirmat, quod pro fornicatione non imponitur clericis depositionis pena: idem tenet Menchaca lib. 3. de testamentis, §. 22. n. 48. sequitur Greg Lopez part. 1. tit. 6. l. 38. verbo, tollit el beneficio. Decius in cap. at si clerici de iudicijs num. 36. affirmat esse communem sententiam Felinus ibidem numer. 14. Clarus lib. 5. sententiarum, §. Fornicatio verbi. sed quare de quo etiam vide posita ad cap. Maximianus supra num. 4. hac eadem dist. & ad hunc textum potest responderi, quod per temporis cursum, eius rigor temperatus fuit, ut etiam videmus, quod Beatus Sylvester modificavit canones Apostolorum in cap. presbyter distinctione. 82.